

2 lutego 2012



O działaniach WUP w ramach Kapitału Ludzkiego

Pomoc dla osób pozostających bez pracy, działania na rzecz promocji przedsiębiorczości i samozatrudnienia oraz wsparcie szkoleniowo - doradcze dla kadr zarządzających i pracowników przedsiębiorstw - to główne zadania, jakie w 2012 roku planuje zrealizować Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Spotkanie dla jego potencjalnych beneficjentów odbyło się dzisiaj w Wojewódzkim Domu Kultury. Uczestniczył w nim Piotr Żołądek - członek Zarządu Województwa.

- Program Operacyjny Kapitał Ludzki został przygotowany na miarę potrzeb naszego województwa i skierowany jest do obszarów szeroko rozumianej edukacji oraz rynku pracy. Pokazanie odpowiednich wzorców jak z niego korzystać, zwiększa atrakcyjność programu, a co za tym idzie jego skuteczność - mówił członek Zarządu **Piotr Żołądek**. Podkreślił również, że województwo świętokrzyskie od pięciu miesięcy najlepiej wykorzystuje środki z POKL. - W okresie 2007-2013 daje to kwotę 317,5 mln euro, co w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosi 290 euro. To najwyższy wskaźnik w Polsce - podkreślił Piotr Żołądek.

Wojewódzki Urząd Pracy, jako instytucja pośrednicząca we wdrażaniu działań w ramach POKL, zawarła dotychczas umowy na dofinansowanie poszczególnych projektów w kwocie przekraczającej 575 mln zł, co już stanowi 85% wszystkich dostępnych na ten cel pieniędzy. Stawia to nasze województwo w ścisłej czołówce w kraju pod względem wykorzystania przyznanych środków. Dzięki temu wsparciem zostanie objętych blisko 100 tys. mieszkańców Świętokrzyskiego. Skorzystają oni z różnorodnych form pomocy, przede wszystkim szkoleń, profesjonalnego doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy, a także staży, czy dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Realizowane dotychczas działania przyczyniły się do tego, że województwo świętokrzyskie znalazło się w grupie 8 regionów, którym w 2011 roku przyznano dodatkowe środki z puli krajowej rezerwy wykonania w wysokości ponad 34 mln euro.

Działania prowadzone przez WUP w ramach POKL w 2012 roku to: wsparcie dla osób pozostających bez zatrudnienia, projekty na rzecz promocji przedsiębiorczości i samozatrudnienia oraz wsparcie szkoleniowo - doradcze dla kadr zarządzających i pracowników przedsiębiorstw.

